
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Luogo e data del protocollo informatico 
 

Fondi Strutturali Europei  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

 Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D 

Interventi di cui al Decreto del M.I.M. 19 novembre 2024, n. 233 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Titolo Progetto: “Bussola per il futuro” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-112 

CUP: I84D25000890007 

NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE PER LA SELEZIONE DEI SEGUENTI INCARICHI:  

n. 4 assistenti amministrativi per attività di supporto tecnico-operativo al RUP 

n. 3 collaboratori scolastici per attività di supporto operativo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 (Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado), di cui ai Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - 

Sotto-azione ESO4.6.A4.D - Interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19/11/2024; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Progetto “Bussola per il futuro” presentato da questa Istituzione scolastica in risposta all’Avviso pubblico 

summenzionato; 

VISTA la nota M.I.M. n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto di cui all’Avviso pubblico 

prot. n. 57173 del 14/04/2025 (Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado) di cui ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - Sotto-azione ESO4.6.A4.D - Interventi 

di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19/11/2024, con la quale si assegna a codesto Istituto 

il finanziamento di € 37.371,00; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0006896/U del 02/12/2025 10:09

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato “Bussola per il futuro” - Codice Progetto: 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-112 - CUP: I84D25000890007, di avvalersi della collaborazione delle unità 

sotto evidenziate, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto le attività 

indicate, per una durata pari al periodo di realizzazione del Progetto, indicato nelle disposizioni attuali, salvo 

proroghe, al 31/12/2026: 

n. 4 assistenti amministrativi per attività di supporto tecnico-operativo al RUP; 

n. 3 collaboratori scolastici per attività di supporto operativo ; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 

personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non 

possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 

impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti 

procedure, da esperire in alternativa nell’ordine seguente: 

- ricognizione del personale interno all’Istituzione scolastica; 

- ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, ricognizione del personale interno ad altra 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

- ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica 

Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO che nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

- in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di 

altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

- in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 

165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro 

autonomo; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi indicati; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 104 del 14.05.2025 di adozione del progetto;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 14.05.2025 di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 27.01.2025 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2025;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio (prot. n. 6520 del 18.11.2025); 

VISTO il proprio decreto di assunzione di incarico di RUP (prot. n. 6528 del 18.11.2025); 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della legge 

n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), rilasciata 

dal Dirigente scolastico prof. Pantaleo Antonio Conte con prot. n. 6531 del 18.11.2025; 

VISTO l’incarico di direzione e coordinamento del progetto del Dirigente scolastico (prot. n. 6582 del 19.11.2025); 

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 4 assistenti amministrativi per attività di supporto tecnico-operativo 

al RUP e n. 3 collaboratori scolastici per attività di supporto operativo, necessarie alla realizzazione del progetto 

(prot. n. 6786 del 27.11.2025); 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»  

  

DETERMINA 

  

1.  di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto dal richiamato avviso;  

  

2.  di nominare, con il presente atto, componenti della commissione giudicatrice:  

  

Presidente Prof. Pantaleo Antonio Conte – Dirigente Scolastico  

Commissario D.S.G.A. Floriana Rizzo  

Commissario docente prof.ssa Clelia Bernardini  

  

3.  di nominare segretario della commissione giudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 

dalla commissione giudicatrice, il commissario D.S.G.A. Floriana Rizzo;  

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 

 

  

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 

dell’inizio delle operazioni di valutazione;  

 

5. di convocare la Commissione suddetta per il giorno 02.12.2025 alle ore 10:30 presso l’ufficio di Presidenza della Sede 

centrale di Castri. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it

		2025-12-02T10:38:10+0100
	PANTALEO ANTONIO CONTE




